1.2. O presente aditamento se faz nos termos do previsto no item 1.2 do Termo de Colaboração de 
origem (nº 001/2017). 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. Pela inclusão do município referido a APASS receberá o valor global de R$ 2.739,59 (dois mil e 

setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos), decorrente do valor mensal de R$ 391,37 

(trezentos e noventa e um reais e trinta e sete centavos). 

2.2. Irá onerar os recursos orçamentários e financeiros reservados na Funcional Programática 20-
18.541.0005.2005.0000-3.3.50.41. 

CLÁUSULA - TERCEIRA VIGÊNCIA 

3.1. O presente ajuste vigerá a partir de 01 (um) de junho de 2019, se encerrando em 31 (trinta e um)